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Til nr. 1552 

Nordisk Råds juridiske udvalg har ved flere lejligheder påtalt, at udgiften til samarbejdsrå- 
det for kriminologi i Norden ikke står mål med det arbejde, der er udført. 

Nytteværdien af rådets arbejde er således uhyre ringe, og nedlæggelse vil ikke betyde 
nedgang i forskningen på kriminologiske områder, idet denne forskning i alle nordiske lande 
foregår sideløbende. 

Til nr. 1553 

Hovedparten af det »overarbejde«, som udføres i de internationale organisationer, er kun 
beskæftigelsesterapi. Tilskuddet fra skatteyderne fjernes derfor. 

Til nr. 1554 

Skatteydertilskuddet fjernes. 

Til nr. 1555 

Det er ikke en skatteyderopgave at yde tilskud til en sådan forening. 

Til nr. 1556 

Indenfor retssystemet foretages der ikke nyansættelser ved naturlig afgang i finansåret 
1980. De særligt oprettede afdelinger i Østre Landsret nedlægges. Det tilstræbes i finansåret 
1980, at antallet af gennemsnitsansatte nedsættes fra kr. 1.923 til 1.800. Desuden foretages der 
ikke udbetaling af særskilt vederlæggelse og overarbejdsbetaling og merarbejdsbetaling. 
Kontoen særlige ydelser nedsættes med 6.000.000 kr., og der foretages besparelser på kontoen 
for tjenesterejser med 1.400.000 kr. Desuden nedsættes kontoen for kontorhold med 3.400.000 
kr. 

Anskaffelser af materiel nedsættes med 60 pct., og der foretages kun de allermest nødven- 
dige reparationer og vedligeholdelsesatbejder, hvilket betyder en besparelse på 400.000 kr. 

Til nr. 1557 

Honorarindtægter, det være sig for dommere og retsassessorer for det offentlige eller for 
private (for eksempel honorar for deltagelse i private voldgiftsretter) tilfalder statskassen, 
hvilket anslås at ville indbringe sammenlagt 15.000.000 kr. Desuden foretages der forhøjelse 
af retsafgifterne. 

Til nr, 1558 

Der skal på politiets område ske en gennemgribende omlægning af arbejdsmetoderne. Det 
egentlige politimæssige arbejde skal styrkes. Således skal lokalbetjentordningen såvel på land 
som i by udbygges kraftigt. Meget af det kontorarbejde, som politiet i dag udfører, skal 
overlades til egentlige kontorfolk. Der sker en omlægning af politiarbejdet, således at den 
skarpe opdeling mellem ordens- og kriminalpolitiet nedbrydes. Herved vil det bl. a. undgås, 
at de kriminelle arbejder om natten, mens de, der skal fange dem, holder fri. Anmeldelsesrap- 
porter er et typisk eksempel på, at ordenspolitiet for eksempel kan overtage fra kriminalpoli- 
tiet. 

Der foretages en omlægning af vægtafgiftssystemet, således at der ikke længere skal 
foretages de mange politimæssige bearbejdninger ved manglende betaling. Vægtafgiften 
omlægges til en afgift på benzinen. 

Omlægningen af hele politiarbejdet betyder, at politifolk ikke længere skal være beskæfti- 
gede ved pasudstedelse, fogedsager, »nummerpladeklipning« osv. De politimæssige opgaver, 
som i dag udføres i de danske lufthavne, overdrages til specialuddannet lufthavnspersonale. 


